
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº  2643 / 2021 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento 

Geral da Universidade, 

 

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º  Alterar a composição da Comissão para coordenação do Processo 

de Consulta da Direção do Campus Santa Vitória do Palmar para a Gestão 2022-2026, 

instituída pela Portaria º 2047/2021, de 04 de outubro de 2021. 

 

Art. 2º  Dispensar os seguintes servidores da Comissão: 

DARCIELE PAULA MARQUES MENEZES - Docente (Titular); 

FERNANDO COMIRAN - Docente (Suplente); 

ELISA FERNANDES NEVES - TAE (Titular); 

ROGER MACHADO DA SILVA - Discente (Titular). 

 

Art. 3º  Designar os seguintes servidores para comporem a Comissão: 

GABRIELA DE MORAES KYRILLOS - Docente (Titular); 

CLEDIANE NASCIMENTO SANTOS - Docente (Suplente); 

MIKAEL ALMEIDA CORREA – TAE (Titular); e 

SILVINO LUCENA MEDEIROS - Discente (Titular). 

 

Art. 4º Manter a servidora LAUREN AZEVEDO POERSCH na referida 

Comissão como representante TAE suplente. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 20 de dezembro de 2021. 
 
 
 

Prof. Dr. Renato Duro Dias 
Reitor em Exercício 


